社団法人、財団法人の皆様へ

「移行申請に向けた決算対策セミナー」開催のご案内

主催：ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　この機会に、是非当セミナーにご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

　さて、新公益法人制度に関する法律は、昨年12月1日に施行されると同時に公益認定申請の受付が始まりました。

　この申請のためには、公益法人は認定基準に適合するような機関設計、新会計基準への移行等の事前の準備が
必要となっています。また、平成20年度の決算は今後予定される移行申請を見据えたものにならざるを得ないものと
推測されます。

　そこで今回、ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会では、公益法人の理事及び会計責任者等の皆様を対象として、
移行申請に向けた決算対策セミナーを以下の要領にてセミナーを開催する運びとなりました。

【開催日時及び会場】

神戸会場

開催日時：平成２１年４月７日（月） １３：３０～１６：３０

会 場：神戸市産業振興センター ８階

（神戸市中央区東川崎町１丁目８－４ ハーバーランド内） tel:078-360-3200

姫路会場

開催日時：平成２１年４月１０日（金） １３：３０～１６：３０

会 場：イーグレひめじ （姫路市本町６８番２９０ ） tel:079-289-3443

13:30～16:30　　「移行申請に向けた決算対策」

　 　　①１６年基準による決算のポイント

　　②１６年基準と移行申請に向けた会計区分との関係

③移行申請に向けた貸借対照表の構成　　等

　 講師：税理士　田中正明（近畿税理士会神戸支部　TKC近畿兵庫会会員）

　 　　　　税理士　安見正悟（近畿税理士会姫路支部　TKC近畿兵庫会会員）

■ 3,000円／お1人

■ 公益法人の理事及び会計責任者等

■ 申込書に記入のうえ、FAXでお申し込みください

■ ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会

■ 　　 当日アンケートで受付し、後日の回答となります

■ ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会事務局　　担当者宛（電話　０７８－３９２－５６１１）

（切り取らないでそのままFAXお願いします）

ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会事務局行き FAX　０７８－３９２－５６２０

法人名： 電話番号：

参加者名： （役職：　　　　　　　　　） 参加者名： （役職：　　　　　　　　　）

【 プログラム （聞きどころ） ご紹介 】

主　　　　催

参　　加　　申　　込　　書

参  加　費

対　　　　象

ご　質　問

お申込方法

お問合せ先

参加会場 　□神戸市産業振興センター（神戸会場） 　　　□イーグレひめじ（姫路会場）

■個人情報の取扱について
　参加申込書に記載された氏名、住所、電話番号等の個人情報は、厳重に管理します。また、個人情報の利用目的は、下記のとおりです。
◇セミナーの運営、ご連絡、質問・要望等へのご回答。
◇ＴＫＣ兵庫公益法人経営研究会および（株）ＴＫＣからの各種情報のご提供・サービスのご案内もしくはご提案。